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Circular 2/2022 Secretaría General 
13/09/2022 

 
Playoff de clasificación a la Copa del Rey y la Reina 

 

Equipos clasificados (masculino). 

 

Equipos clasificados (femeninos). 

 
*El club de halterofilia Camponaraya ha rechazado su participación 

1 E.T.H. A Masculino 6273.85
2 C.H. Coruña A Masculino 6094.52
3 Atlético Club Gandia De Halterofilia A Masculino 5826.73
4 C.D. Elemental Madrid Gymnastic A Masculino 5649.73

5 C.D. Halter Ejido A Masculino 5560.40
6 Club Halterofilia Molins De Rei A Masculino 5511.33
7 C.N.H. Centro Natación Helios A Masculino 5350.43
8 C.H.Aranjuez A Masculino 5289.52

9 Danena A Masculino 5268.87

10 E.H. Arucas A Masculino 5233.62

11 C.H.San Fernando A Masculino 5217.08

12 Halter-Kamas A Masculino 5216.85

13 C.H.Ourense A Masculino 5173.93
14 Valencia Club De Halterofilia A Masculino 5163.78
15 Club Halterofilia Sulyos A Masculino 4989.31
1 Olimpo Fenix A Masculino 5595.36
2 C. H. Anaitasuna A Masculino 5374.97

1 Club De Peses Terrassa A Masculino 5470.01

Pos Club Equipo Total

1 E.T.H. A Femenino 3019.39
2 C.H. Coruña A Femenino 2680.74
3 C.D. Elemental Madrid Gymnastic A Femenino 2589.04
4 Club Halterofilia Blanes A Femenino 2571.26

5 Club De Peses Terrassa A Femenino 2540.29
6 Atlético Club Gandia De Halterofilia A Femenino 2439.14
7 Halteromad A Femenino 2401.49
8 Asturias Weightlifting A Femenino 2400.68

9 Club Halterofilia Molins De Rei A Femenino 2398.08

10 Valencia Club De Halterofilia A Femenino 2368.71

11 C.H.Aranjuez A Femenino 2348.40

12 E.H. Arucas A Femenino 2324.56

14 C.H.Ourense A Femenino 2146.98
15 C.N.H. Centro Natación Helios A Femenino 2143.91
16 Sideropolis* A Femenino 1929.78
1 C.H. Coruña B Femenino 2534.05
2 A.D.U.S./C.D.U.S A Femenino 2494.06

1 Club Huelva 2013 A Femenino 2710.78

Pos Club Equipo Total
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Sedes. 

Cada sede contará con un supervisor enviado por el Comité Nacional de Jueces. 

 La competición debe comenzar en la mañana del sábado día 15 de octubre, a fin de 
garantizar la igualdad de condiciones para todos los equipos. Asimismo, en caso de 
compaginarse esta competición con el desarrollo habitual de la jornada de liga, debe 
tener preferencia esta competición con respecto a la jornada, pues, a fin de ahorrar en 
costes, tanto el supervisor como los integrantes de los distintos equipos participantes 
no deben pernoctar dos veces en la sede en cuestión. 

Las sedes designadas y los equipos participantes en cada sede son las siguientes: 

 

 

  

1 Club Huelva 2013 A Femenino 2710.78
5 C.D. Halter Ejido A Masculino 5560.40
11 C.H.San Fernando A Masculino 5217.08
12 Halter-Kamas A Masculino 5216.85

1 E.T.H. A Femenino 3019.39
12 E.H. Arucas A Femenino 2324.56
1 E.T.H. A Masculino 6273.85
10 E.H. Arucas A Masculino 5233.62

3 C.D. Elemental Madrid Gymnastic A Femenino 2589.04
2 A.D.U.S./C.D.U.S A Femenino 2494.06
16 Sideropolis A Femenino 1929.78
7 Halteromad A Femenino 2401.49
11 C.H.Aranjuez A Femenino 2348.40
4 C.D. Elemental Madrid Gymnastic A Masculino 5649.73
8 C.H.Aranjuez A Masculino 5289.52

10 Valencia Club De Halterofilia A Femenino 2368.71
6 Atlético Club Gandia De Halterofilia A Femenino 2439.14
3 Atlético Club Gandia De Halterofilia A Masculino 5826.73
14 Valencia Club De Halterofilia A Masculino 5163.78

9 Club Halterofilia Molins De Rei A Femenino 2398.08
4 Club Halterofilia Blanes A Femenino 2571.26
5 Club De Peses Terrassa A Femenino 2540.29
1 Club De Peses Terrassa A Masculino 5470.01
6 Club Halterofilia Molins De Rei A Masculino 5511.33
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2 C.H. Coruña A Femenino 2680.74
14 C.H.Ourense A Femenino 2146.98
8 Asturias Weightlifting A Femenino 2400.68
2 C.H. Coruña A Masculino 6094.52
13 C.H.Ourense A Masculino 5173.93
15 Club Halterofilia Sulyos A Masculino 4989.31
1 C.H. Coruña B Femenino 2534.05

15 C.N.H. Centro Natación Helios A Femenino 2143.91
9 Danena A Masculino 5268.87
7 C.N.H. Centro Natación Helios A Masculino 5350.43
2 C. H. Anaitasuna A Masculino 5374.97

Melilla 1 Olimpo Fenix A Masculino 5595.36

A
 C

or
uñ

a
Pa

m
pl

on
a



   
 
 
 
 

C/ Numancia, 2- L1-. 28039-MADRID. Teléfono: 91.459.42.24 

secretaria@fedehalter.org/web: www.fedehalter.org 

Miembros del equipo. 

Se deberán confirmar los miembros del equipo, enviando el Excel adjunto al correo 
electrónico en el que se envía esta documentación antes del día 30 de septiembre al 
correo competiciones@fedehalter.org. 

Horarios y distribución de las tandas. 

Los horarios y la distribución de las tandas serán confirmados el día 5 de octubre a todos 
los clubes participantes. 

Toma de marcas para el Campeonato del Mundo Absoluto. 

Este playoff coincide con la celebración de la toma de marcas de clasificación para el 
Campeonato del Mundo Absoluto. Podrán participar en esta toma de marcas los 
deportistas amparados por la circular 1.3. emitida por el Área Técnica. 

Si un deportista quiere participar en esta toma de marcas, debe enviar un correo a 
secretaria@fedehalter.org indicando la sede en la que desea competir, el total olímpico 
de inscripción y la categoría en la que desea competir. 

Convalidaciones. 

De acuerdo con lo estipulado en el artículo 70 de las bases reglamentarias de la 
federación, se podrán convalidar las marcas de los campeonatos realizados en las 3 
semanas previas al playoff, siendo obligatorio avisar a la RFEH con antelación a la 
realización de la competición en cuestión, a efectos de supervisión. 

Si se convalidara la marca de un deportista, se restará la cuantía económica de ayuda 
estipulada para ese deportista al club, de cara al playoff. 

Ayudas. 

Como en casos anteriores, se dará una ayuda según la dotación presupuestaria 
disponible para esta competición. Dicha ayuda se detallará más delante de forma 
individual, pero sigue un criterio idéntico a la de años anteriores: 

 Se abonará el desplazamiento a la sede de competición a razón de 0,19 €/km 
por coche. Para los equipos masculinos se pagarán dos coches y para los 
femeninos uno. 

 Se dará una ayuda extra de 50€ para los desplazamientos superiores a 50km por 
equipo, de 75€ para desplazamientos superiores a 100km y de 100€ para 
desplazamientos superiores a 150km. 

 Ayuda extraordinaria de 40€ por deportista para aquellos clubes que acudan a 
sedes a una distancia mayor de 300km a su sede, para alojamiento. 
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El pago de las ayudas se realizará de forma posterior al desarrollo de la competición.  

 

 
V.B.   

Secretario General   

Juan Lama Arenales   

 


